(prime de 10% par rapport à la valeur de Déc. 06)

2 014

Dette financière -214

Valeur nette de l'apport à Medea 1 800

Portefeuille apporté à Medea

Descriptif du portefeuille (1) :

GECINA transférera un portefeuille d’actifs d’une valeur nette de 1 800 M€,  sur la base d’une prime de 10%
par rapport à la valorisation de décembre 2006 (cf. Accord de Séparation).
Cet apport représente 15% de la valeur du portefeuille total de GECINA.
Il  est composé de 37 actifs issus du portefeuille de GECINA actuellement en exploitation (aucun projet).
Il  représente 253 600 m² de surfaces locatives.

La surface moyenne est de 6 800 m² vs 8 500 m² en moyenne pour le portefeuille total de GECINA.
Ces actifs ont généré 101 M€ de loyers bruts en 2006.

Il fait ressortir un rendement de sortie brut de 5,0% sur les loyers 2006.

(1) Sur la base d’une proposition de liste prévisionnelle acceptée par les différentes parties signataires de l’Accord de Séparation.
Cette liste ne deviendra définitive qu’après avoir été approuvée par le Conseil d’Administration de GECINA et par l’Assemblée
Générale de Medea.

6

> Impact sur GECINA : données proforma (I)

M €
   Déc 2006

actuel
Impact

séparation
2006

proforma
Revenus locatifs totaux 568 -101 467
Marge nette 508 -98 411
Frais de gestion et services (marge) -95 -95
Résultat d'exploitation 414 -98 316

Nombre moyen d'actions (M) 60,1 -14 46,1
Résultat d'exploitation par action (€) 6,9 6,8

(1) Avant plus-values et variation de valeur

(1)

(1)

Réduction du nombre d’actions GECINA d’environ 22% (14 M d’actions) :
Les conditions définitives de l’offre seront déterminés par le Conseil d’Administration de GECINA.

Impact quasiment neutre sur les indicateurs clés par action : Actif net réévalué et résultat
d’exploitation par action.
Plus-value de cessions de 183,1 M €, les actifs étant vendus avec une prime de 10% sur la
valorisation de décembre 2006.
Vers la croissance :

Poids plus important des projets dans le portefeuille total.
Effet de levier plus important, une structure financière solide :

Ratio d’endettement (LTV) en augmentation de 35% à 39% (valeur lots), données 2006 proforma.

2006 proforma
Impact sur le résultat d’exploitation

7

Déc. 2006
actuel

Impact
séparation

2006
proforma

Bilan (M€)
Total Actif 11 595 -1 831 9 764
Capitaux propres 6 650 -1 618 5 032
Dette financière nette 4 234 -214 4 021

Valorisation (en M€):
Valeur bloc 11 313 -1 831 9 482
Valeur lots 12 048 -1 831 10 216

ANR p.a. (dilué) (€):
ANR bloc 112,9 -1,0 111,9
ANR lots 124,9 2,5 127,5

Ratio d'endettement (LTV) (%):
Valeur bloc 37,4% 42,4%
Valeur lots 35,1% 39,4%

2006 proforma
Impact sur le bilan, l’actif net réévalué et l’endettement

> Impact sur GECINA : données proforma (II)

8

Annexes

> Sommaire

Point sur les perspectives 2007-2012

Point sur l’accord de séparation

9

Investissements 2007- 2012 (e)

4,7 Md € d’investissements sur 6 ans (780 M€ par année)

dont 26% déjà engagés (projets)

Répartition par segments : bureaux (53%), résidentiel (10%), et autres segments (37%)

Par segments (%)

2 900 M€

1 800 M€ 4 700 M€

Actifs
acquis

Projets

Total
investissements